
 

  
 

Rod. Washington Luís km 235 
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RELAÇÃO DE CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA NO PROCESSO DE SELEÇ

A Pró-Reitoria de Graduação da UFSCar, conforme previs
de graduação da UFSCar classificados em 

Graduação (PAAEG). A permanência nesta lista de espera, e possibilidade de substituir al
candidatou está relacionada a participaç

CAMPUS DISCIPLINA
ARARAS Física Geral 

Física para Biotecnologia
Fundamentos de Matemática / Cálculo 1
Química Experimental 3/ Físico
1 
Química Analítica 
Química Geral / Química 

 Tutoria Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros
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FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS  

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD  
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP,  

CEP 13565-905 Telefone: (16) 3351-8108 - http://prograd.ufscar.br  
 

EM LISTA DE ESPERA NO PROCESSO DE SELEÇÃO 

Reitoria de Graduação da UFSCar, conforme previsto no Edital PAAEG torna público o resultado da seleção de estudantes 
classificados em Lista de Espera para tutor no Programa de Apoio Acadêmico aos Estudantes 

ência nesta lista de espera, e possibilidade de substituir algum tutor na disciplina 
á relacionada a participação no Encontro Formativo do PAAEG, cuja programação ser

DISCIPLINA NOME 
1º - Bruno de Oliveira Corrêa 
2º - Carla Maria Amorim de Oliveira 

Física para Biotecnologia Sem lista de espera 
Fundamentos de Matemática / Cálculo 1 1º - Stéfany Lauren Mendonça 
Química Experimental 3/ Físico-Química * 

* 
Química Orgânica I * 

Tutoria Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros 

1º - Vinícius Augusto Peixoto Tartare 

  

ÃO DO PAAEG 2022 

o resultado da seleção de estudantes 
de Apoio Acadêmico aos Estudantes de 

gum tutor na disciplina para a qual se 
ão será enviada por e-mail. 

 



 

  
 

LAGOA 
DO SINO 

Conteúdos de Engenharia

Matemática 
Química 

Física 
 Tutoria Específica para estudantes 

indígenas e estrangeiros
  
SÃO 
CARLOS 

Cálculo 1 
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Conteúdos de Engenharia 1º - Miriam Barnezi Camara 
2º - Julia Rinaldi de Macedo Cortez 
Sem lista de espera 
1º - Júlia Shibayama Gomes  
2º - Luana Lucato Rosalin 
3º - Rayssa Azusa Ichimura Gonçalves Barbosa
4º - Rafael Terra Barbosa 
5º - Gabriela Fernanda de Carvalho Paladine
6º - Anna Lívia Luchiari Beltrami 
7º - Valentina Peralta Bolanho 
Gabriela Fernanda de Carvalho Paladine

Tutoria Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros 

Sem lista de espera 

 
1. Felipe Luis Giacomini  
2. Pâmela Jaqueline Ribeiro dos Santos 
3. Thales Martins Batista Pereira  
4. Leonardo Gimenez Seabra  
5. Caio Ueda Sampaio  
6. Gabriela Sabrina Rodrigues Sant Ana 
7. Lucas Gabriel Bassan de Moraes  
8. Gabriel Barone Lopes Lima  
9. Henrique Couto Machado  
10. Nicolas Cenedesi Silveira  
11. Luana Aparecida dos Santos Bezerra 
12. Amanda Alves dos Santos  
13. Luan Pereira Leite  

  

Rayssa Azusa Ichimura Gonçalves Barbosa 

Gabriela Fernanda de Carvalho Paladine 

Gabriela Fernanda de Carvalho Paladine 

2. Pâmela Jaqueline Ribeiro dos Santos  

6. Gabriela Sabrina Rodrigues Sant Ana  

11. Luana Aparecida dos Santos Bezerra  
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14. Lívia Ferrarezi  
15. Pedro Luis Rodrigues Murarolli  
16. Yuri Zumpano Arnosti  
17. Matheus Junqueira de Moraes  
18. Vitor Yamanaka  
19. Giovanna Pereira Cavalieri  
20. Gabriel Panzarin Sa Garcia  
21. João Vitor Lorenzetti Barbosa  
22. Rodrigo Gavioli de Oliveira  
23. João Gabriel Morais Costa  
24. Adilson Brigagão Junior  
25. Carla Araújo Perim  
 26. Alessandro Hiroyuki Iwai da Conceição 
27. Gabriel Eduardo Ribeiro Sachi  
28. Paulo César Souza Pavoleti  
29. Matheus Rodrigues Bueno  
30. Wesley Luis Coelho Corrêa  
31. Rafael Quintino Nacata  
32. Marcos Vasconcellos Mistura  
33. Nicole Maria Onofre  
34. Pedro de Oliveira Camargo  
35. José Arthur Novelli Liberatto Ciuffa 
36. Wesley Gabriel Vieira Lujan  
37. Jhonathas Henning Moraes Mesquita 
38. Alessandra Ranalli Fujimoto  
39. Vitor Gabriel Pereira Leite  
40. José Gabriel Padovani da Silva  
41. Lucas Corrêa Rodrigues  

  

26. Alessandro Hiroyuki Iwai da Conceição  

35. José Arthur Novelli Liberatto Ciuffa  

37. Jhonathas Henning Moraes Mesquita  



 

  
 

Geometria Analítica 

Fenômenos de Transporte 5 e 6
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42. Wesley Daniel Chimello D'Aflita 
1. Marcos Vasconcellos Mistura 
2. Lucas Ribeiro da Silva Santos 
3. Gabriel Eduardo Ribeiro Sachi 
4. Livia Fernanda Silva Cunha 
5. Julia Bellini Guedes Araújo 
6. Alessandra Ranalli Fujimoto 
7. Wesley Gabriel Vieira Lujan 
8. José Gabriel Padovani da Silva 
9. Victor Hugo Pazotto 
10. Thales Martins Batista Pereira 
11. Fernando Braga Silva 
12. Felipe Luis Giacomini 
13. Pedro Luis Rodrigues Murarolli 
14. David Giovani Marini 
15. Larissa Loiola do Nascimento 
16. Leonardo Gimenez Seabra 
17. Caio Ueda Sampaio 
18. Felipe Tobias Cesar Miné 
19. Gabriel Panzarin Sa Garcia 
20. Gabriel Barone Lopes Lima 
21. Luana Aparecida dos Santos Bezerra
22. Matheus Junqueira de Moraes 
23. Gabriel Luchese Miluzzi do Carmo
24. Pâmela Jaqueline Ribeiro dos Santos
25. Vanessa Reis Ferraz 
26. José Roberto Tonon Junior 

Fenômenos de Transporte 5 e 6 Sem lista de espera 

  

21. Luana Aparecida dos Santos Bezerra 

23. Gabriel Luchese Miluzzi do Carmo 
24. Pâmela Jaqueline Ribeiro dos Santos 



 

  
 

Física 1/A 

Fundamentos de Probabilidade
Mecânica dos Sólidos  
Química Geral 

Química Orgânica / Inorgânica

Bioquímica I e II 

Cálculo para Biocientistas
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1º - Vitor Gabriel Pereira Leite   
2º - Wesley Luis Coelho Corrêa 
3º - Vitor Grandi de Pascoli 
4º - José Arthur Novelli Liberatto Ciuffa
5º - Catarine Padovani Moreira 
6º - Breno Henrique Ferreira Batista 
7º - Lucas Corrêa Rodrigues 
8º - Wesley Daniel Chimello D'Aflita 
9º - Matheus Rodrigues Bueno 
10º - Jhonathas Henning Moraes Mesquita

Probabilidade * 
 * 

1º - Ana Beatriz dos Santos Machado 
2º - Otávio Augusto Marini da Silva 
3º - Ana Caroline Rangel dos Santos 
4º - Gabriela Sabrina Rodrigues SantAna
5º - David Giovani Marini 
6º - Angélica Amaral Ferreira 
7º - Lívia Ferrarezi 
8º - Ana Júlia Madeira Silva 
9º - Ana Luiza Capetti Mota 

Química Orgânica / Inorgânica 1º  - Ana Luiza Capetti Mota 
2º - Daniel Lima de Souza 
1º - Guilherme Henrique Pereira  
2º Júlio Miguel Domingues da Silva Alves
3º - Lucas Colafati dos Santos Dalla Dea Machi

Cálculo para Biocientistas / Conceitos e Sem lista de espera 

  

José Arthur Novelli Liberatto Ciuffa 

Jhonathas Henning Moraes Mesquita 

 

 
Gabriela Sabrina Rodrigues SantAna 

úlio Miguel Domingues da Silva Alves 
Lucas Colafati dos Santos Dalla Dea Machi 



 

  
 

Métodos em Ecologia 
Fisiologia Vegetal e Humana
Bioquímica e Biofísica –

Escrita Acadêmica 

 Tutoria Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros 
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Fisiologia Vegetal e Humana Sem lista de espera 
– área: saúde 1º - Átila Oliveira Bastos  

2º - Maria Julia Checo Melger  
3º - Pedro Henrique Teixeira Bottaro  
4º - Victória Fernandes Deliberali 
1º  - Isabella Porto de Oliveira  
2º - Natália Gonçalves Palauro  
3º - Gabrielle Sabino Vieira  
4º - Pedro Victor Justino Romero 
5º - Raul Yudi Mendes Yamada  
6º -  Giovanna Maria Recco Piccirilli 
7º - Moisés Almada Melo de Paiva 

Tutoria Específica para estudantes 
ígenas e estrangeiros - CAAPE 

Anatomia e Fisiologia Humana: 
Bruna Molina Begalli 
 
Física: 
Fernando Braga Silva 
 
Escrita Acadêmica: 
1º - Pablo Felipe Carvalho de França 
2º - Isabella Porto de Oliveira 
3º - Giovanna Maria Recco Piccirilli 
4º - Gabriel Henrique Maia 
5º - Victor Guastaldi 
6º - Victor Alberto Bueno Coelho 
7º - Pedro Victor Justino Romero 

  

 

 



 

  
 

SOROCA
BA 

Fisiologia Vegetal / Invertebrados

Fundamentos de Geografia Física
Laboratório de Programação/ 
Matemática Discreta 
Matemática Aplicada à Administração / 
Fundamentos de Matemática
Tutoria Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros
Bioquímica 
Cálculo 1 
Geometria Analítica e Álgebra Linear
Fundamentos da Matemática Elementar 
Introdução à Física e Física Geral
Química Geral 1 

 Tutoria Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros 

*Seleção ainda em andamento – previsão 
**Edital não recebeu  inscrições para tutoria na dis
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Fisiologia Vegetal / Invertebrados Thalia Rodovanski da Silva 

Fundamentos de Geografia Física Sem lista de espera 
Laboratório de Programação/ * 

Matemática Aplicada à Administração / 
Fundamentos de Matemática 

** 

Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros - CCGT 

** 

* 
* 

Geometria Analítica e Álgebra Linear Sem lista de espera 
Fundamentos da Matemática Elementar  * 

Física Geral 1º - Iris Dechiare Passos Ribeiro 
Sem lista de espera 

Tutoria Específica para estudantes 
indígenas e estrangeiros - CCTS 

** 

ão de divulgação - 27/05/2022 
inscrições para tutoria na disciplina 

      

  

 São Carlos, 24 de Maio de 2022. 


